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BAB I 

PROGRAM KERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

  

A. Rencana Program Kerja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

Adapun Kegitan di Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan yang 

direncanakan berdasarkan RKPKalurahan Tahun 2024 adalah sebagai 

berikut: 

KODE KEGIATAN RENCANA 

5.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa      850.201.835  

1.1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa      614.669.435  

1.1.1 Penyediaan penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 45.000.000  

1.1.2 Penyediaan penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 362.625.000  

1.1.3 Penyediaan Jaminan sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 24.011.872  

1.1.4 Penyediaan Operasional Pemdes  66.492.123  

1.1.5 Penyediaan Tunjangan BPD 49.214.940  

1.1.6 Penyediaan Operasional BPD 5.100.000  

1.1.7 Penyediaan Insentif/ Operasional RT/RW 13.660.500  

1.1.8 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari DD 32.725.000  

1.1.99 Lain-lain Sub Bidang Siltap dan operasional pemerintah Desa 15.840.000  

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa 28.120.000  

1.2.90 Pengadaan Peralatan Kerja 15.000.000  

1.2.94 Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Dinas 3.750.000  

1.2.95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan Kerja 9.370.000  

1.3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 24.185.000  

1.3.2 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa 18.545.000  

1.3.90 Penyusunan Monografi Desa 1.090.000  

1.3.91 Pendataan Keluarga/ Rumah Tangga Miskin 4.550.000  

1.4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 178.247.000  

1.4.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/ Pembahasan APBDesa 4.645.000  

1.4.3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes) 2.460.000  

1.4.4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ) 3.890.000  

1.4.5 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset 11.935.000  

1.4.7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat) 1.565.000  

1.4.8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 66.210.000  

1.4.10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 58.702.000  

1.4.90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 3.900.000  

1.4.92 Penghargaan Purna tugas bagi aparatur Pemkal 15.340.000  

1.4.95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 9.600.000  

1.5 Sub Bidang Pertanahan 4.980.400  

1.5.6 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan PBB 4.980.400  

 
 

  



B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

Kegiatan di Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa yang dilaksanakan 

berdasarkan Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKalurahan Tahun Anggaran 

2024, adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN REALISASI 

5.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 770.184.528 

1.1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa 629.316.933 

1.1.1 Penyediaan penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000 

1.1.2 Penyediaan penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 359.592.000 

1.1.3 Penyediaan Jaminan sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 24.011.872 

1.1.4 Penyediaan Operasional Pemdes  80.972.621 

1.1.5 Penyediaan Tunjangan BPD 48.614.940 

1.1.6 Penyediaan Operasional BPD 5.100.000 

1.1.7 Penyediaan Insentif/ Operasional RT/RW 13.660.500 

1.1.8 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari DD 32.725.000 

1.1.99 Lain-lain Sub Bidang Siltap dan operasional pemerintah Desa 15.840.000 

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa 28.574.300 

1.2.90 Pengadaan Peralatan Kerja 11.450.000 

1.2.94 Pemeliharaan/Operasional Kendaraan Dinas 4.094.300 

1.2.95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Servis Peralatan Kerja 13.030.000 

1.3 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 

Kearsipan 

7.638.200 

1.3.2 Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa 1.998.200 

1.3.90 Penyusunan Monografi Desa 1.090.000 

1.3.91 Pendataan Keluarga/ Rumah Tangga Miskin 4.550.000 

1.4 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan 

120.546.000 

1.4.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/ Pembahasan APBDesa 4.645.000 

1.4.3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes) 1.230.000 

1.4.4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ) 3.890.000 

1.4.5 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset 16.245.000 

1.4.7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat) 1.565.000 

1.4.8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 72.356.000 

1.4.10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 2.575.000 

1.4.90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 3.900.000 

1.4.92 Penghargaan Purna tugas bagi aparatur Pemkal 4.540.000 

1.4.95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 9.600.000 

1.5 Sub Bidang Pertanahan 2.709.095 

1.5.6 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan PBB 2.709.095 

 



BAB II 

PROGRAM KERJA DAN PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 

A. Rencana Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024. 

Adapun Kegiatan di Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa yang 

direncanakan berdasarkan RKPKalurahan Tahun 2024, sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN RENCANA 

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 722.988.590  

2.1 Sub Bidang Pendidikan 24.300.000  

2.1.1 Penyelenggaraan PAUD 17.800.000  

2.1.2 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 6.500.000  

2.2 Sub Bidang Kesehatan 140.131.090  

2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu (makan Tambahan, Kis Bumil, Lansia Insentif) 49.020.000  

2.2.3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehtan untuk Kader dan Masyarakat 7.555.000  

2.2.4 Penyelenggaraan Desa Siaga 26.481.090  

2.2.9 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD 
6.000.000  

2.2.91 Penyelenggaraan Germas 4.125.000  

2.2.94 Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita 26.520.000  

2.2.96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB 7.950.000  

2.2.98 Insentif Kader Kesehatan 12.480.000  

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 414.542.500  

2.3.10 Pembangunan/Rehabilitas Jalan Desa (Aspal) 115.440.000  

2.3.11 Pembangunan/rehabilitas/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman 97.027.000  

2.3.12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 112.774.000  

2.3.13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa 7.242.000  

2.3.14 Pembangunan Prasarana Jalan Desa(gorong-gorong, selokan, dll) 43.061.000  

2.3.15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 38.998.500  

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 12.922.000  

2.6.1 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 5.922.000  

2.6.91 Pengadaan sapras Penerangan jalan 7.000.000  

2.8 Sub Bidang Pariwisata 131.093.000  

2.8.93 Pembangunan/ Rehabilitasi Rest Area Milik Desa 131.093.000  

 

  



B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

Kegiatan di Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa yang dilaksanakan 

berdasarkan Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKalurahan Tahun Anggaran 

2024, adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN REALISASI 

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 721.202.590 

2.1 Sub Bidang Pendidikan 24.300.000 

2.1.1 Penyelenggaraan PAUD 17.800.000 

2.1.2 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 6.500.000 

2.2 Sub Bidang Kesehatan 142.738.090 

2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu (makan Tambahan, Kis Bumil, Lansia Insentif) 52.020.000 

2.2.3 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehtan untuk Kader dan Masyarakat 7.243.000 

2.2.4 Penyelenggaraan Desa Siaga 26.448.090 

2.2.9 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD 
6.000.000 

2.2.91 Penyelenggaraan Germas 4.077.000 

2.2.94 Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita 26.520.000 

2.2.96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB 7.950.000 

2.2.98 Insentif Kader Kesehatan 12.480.000 

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 413.359.500 

2.3.10 Pembangunan/Rehabilitas Jalan Desa (Aspal) 115.440.000 

2.3.11 Pembangunan/rehabilitas/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman 95.877.000 

2.3.12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani 112.741.000 

2.3.13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa 7.242.000 

2.3.14 Pembangunan Prasarana Jalan Desa(gorong-gorong, selokan, dll) 43.061.000 

2.3.15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 38.998.500 

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 16.222.000 

2.6.1 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 5.922.000 

2.6.91 Pengadaan sapras Penerangan jalan 10.300.000 

2.8 Sub Bidang Pariwisata 124.583.000 

2.8.93 Pembangunan/ Rehabilitasi Rest Area Milik Desa 124.583.000 



BAB III 

PROGRAM KERJA PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

A. Rencana Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024. 

Kegiatan di Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa yang direncanakan 

berdasarkan RKPKalurahan Tahun 2024 adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN RENCANA 

3 Pembinaan Kemasyarakatan Desa 50.570.000  

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 13.000.000  

3.1.2 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan (Linmas) 3.000.000  

3.1.3 
Koordinasi Pembinaan Ketentraman, Ketertiban dan Perlindungan masyarakat 

skala desa 
3.000.000  

3.1.91 Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan dan Ketertiban 1.000.000 

3.1.92 Pengadaan Sapras Pendukung Kesiapsiagaan Bencana 3.000.000 

3.1.93 Pembinaan Jaga Warga 3.000.000 

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 11.000.000 

3.2.1 Pembinaan Grup Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 3.000.000 

3.2.90 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 3.000.000 

3.2.92 Pelaksanaan Upacara Adat (Rasulan) 5.000.000 

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 17.500.000  

3.3.5 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 

Olahraga Milik DesaPembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa 

10.000.000  

3.3.90 Pelaksanaan Peringatan hari Besar Nasional 5.000.000  

3.3.93 Operasional Karang taruna 2.500.000  

3.4  Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 9.070.000  

3.4.92 Optimalisasi peran TKPK 5.460.000  

3.4.95 Operasional LPMK 1.150.000  

3.4.96 Operasional PKK 2.460.000  

 

  



B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

Kegiatan di Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa yang dilaksanakan 

berdasarkan Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKalurahan Tahun Anggaran 

2024, adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN REALISASI 

3 Pembinaan Kemasyarakatan Desa 33.965.000  

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 3.735.000  

3.1.2 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan (Linmas) 2.235.000  

3.1.3 
Koordinasi Pembinaan Ketentraman, Ketertiban dan Perlindungan masyarakat 

skala desa 
1.500.000  

3.1.91 Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan dan Ketertiban 0 

3.1.92 Pengadaan Sapras Pendukung Kesiapsiagaan Bencana 0 

3.1.93 Pembinaan Jaga Warga 0 

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0 

3.2.1 Pembinaan Grup Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 0 

3.2.90 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 0 

3.2.92 Pelaksanaan Upacara Adat (Rasulan) 0 

3.3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 20.480.000  

3.3.5 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & 

Olahraga Milik DesaPembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa 

12.080.000  

3.3.90 Pelaksanaan Peringatan hari Besar Nasional 5.900.000  

3.3.93 Operasional Karang taruna 2.500.000  

3.4  Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 9.750.000  

3.4.92 Optimalisasi peran TKPK 5.840.000  

3.4.95 Operasional LPMK 1.450.000  

3.4.96 Operasional PKK 2.460.000  

 



BAB IV 

PROGRAM KERJA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

 

A. Rencana Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024. 

Kegiatan di Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa yang direncanakan 

berdasarkan RKPKalurahan Tahun 2024, adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN RENCANA 

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 66.000.000 

4.2.92 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani 10.000.000 

4.2.99 Lain-lain Sub bidang Pertanian dan Peternakan 56.000.000 

4.6 Sub bidang Dukungan Penanaman Modal 0 

4.6.2 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 0 

4.7 Sub Bidang Perdagangan Dan Perindustrian 0 

4.7.2 Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 0 

 
B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

Kegiatan di Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa yang dilaksanakan 

berdasarkan Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKalurahan Tahun Anggaran 

2024 adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN REALISASI 

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 99.460.000 

4.2.92 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani 0 

4.2.99 Lain-lain Sub bidang Pertanian dan Peternakan 99.460.000 

4.6 Sub bidang Dukungan Penanaman Modal 0 

4.6.2 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 0 

4.7 Sub Bidang Perdagangan Dan Perindustrian 0 

4.7.2 Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 0 

 

  



BAB V 

PROGRAM KERJA BIDANG TAK TERDUGA 

 

A. Rencana Program Kerja Bidang Tak Terduga Desa Tahun Anggaran 2024 

Kegiatan di Bidang Tak Terduga Desa yang direncanakan berdasarkan 

RKPKalurahan Tahun 2024, adalah sebagai berikut: 

KODE KEGIATAN RENCANA 

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 8.600.000 

5.1.1 Kegiatan Penanggulangan Bencana 8.600.000 

5.2 Sub Bidang Keadaan Darurat 5.000.000 

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 5.000.000 

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 108.000.000 

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 108.000.000 

 

B. Pelaksanaan Program Kerja Bidang Tak Terduga Desa Tahun Anggaran 

2024. 

Kegiatan di Bidang Tak Terduga yang dilaksanakan berdasarkan 

Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 2 Tahun 2025 tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi APBkalurahan Tahun Anggaran 2024 adalah 

sebagai berikut:  

KODE KEGIATAN REALISASI 

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.600.000 

5.1.1 Kegiatan Penanggulangan Bencana 5.600.000 

5.2 Sub Bidang Keadaan Darurat 0 

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 0 

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 108.000.000 

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 108.000.000 



BAB VI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

 

A. Rincian APB Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

Berdasarkan Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 4 Tahun 2024, tentang 

Perubahan APB Kalurahan Tahun Anggaran 2024/Peraturan Lurah tentang 

Penjabaran Perubahan APB Kalurahan Tahun Anggaran 2024, secara 

umum APB Kalurahan Tahun Anggaran 2024 adalah terdiri dari : 

1. Pendapatan Kalurahan     Rp    1.786.634.200 

2. Belanja Kalurahan: 

a) Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa; Rp      807.119.435 

b) Bidang Pembangunan;     Rp      721.628.590 

c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan;  Rp             33.965.000 

d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat;   Rp          101.379.016 

e) Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan; Rp          121.600.000 

f) Jumlah Belanja      Rp      1.785.692.041 

g) Surplus/Defisit.      Rp                     942.159 

3. Pembiayaan Kalurahan :  

a) Penerimaan Pembiayaan;    Rp             14.057.841 

b) Pengeluaran Pembiayaan;    Rp             15.000.000 

c) Selisih Pembiayaan;     Rp                  (942.159) 

 

B. Rincian Realisasi APB Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

Berdasarkan Peraturan Kalurahan Ngunut Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APB Kalurahan Tahun Anggaran 

2024, secara umum realisasi APB Kalurahan Tahun Anggaran 2024 terdiri 

dari: 

1. Pendapatan Kalurahan     Rp      1.781.641.784 

2. Belanja Kalurahan: 

a) Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa; Rp          770.184.528 

b) Bidang Pembangunan;     Rp       721.202.590 

c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan;  Rp             33.965.000 

d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat;   Rp             99.460.000 

e) Bidang Penanggulangan Bencana, 

  Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan; Rp          113.600.000 

f) Jumlah Belanja      Rp      1.738.412.118 

g) Surplus/Defisit.      Rp           43.229.666 



3. Pembiayaan Kalurahan :  

a) Penerimaan Pembiayaan;    Rp             14.057.841 

b) Pengeluaran Pembiayaan;    Rp                        0 

c) Selisih Pembiayaan;     Rp             14.057.841 

SILPA Tahun 2024     Rp    57.287.507 

. 

 

  



BAB VIII 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

1. RKPKalurahan tahun 2024 dapat dilaksanakan dengan baik. 

2. Kegiatan/Program yang belum dapat diselesaikan/belum dapat 

dilaksanakan pada tahun anggaran 2024 akan diselesaikan/dilaksanakan 

pada tahun anggaran berikutnya. 

 

B. Saran - saran 

1. Dalam rangka penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan diperlukan 

peningkatan pengetahuan bagi aparat Pamong Kalurahan melalui: 

Pelatihan/kursus, loka karya dsb. 

 
2. Pembinaan aparat Pamong Kalurahan tetap diharapkan secara berlanjut, 

apalagi apabila terjadi perubahan kebijakan atau peraturan, sehingga 

dapat dilaksankan sesuai dengan ketentuan dan peraturan perundang-

undangan yang berlaku. 

 

Demikian Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan Tahun 2024 

yang dapat kami haturkan, sebelumnya kami ucapkan terima kasih atas 

kerjasamanya yang baik selama ini, dan tetap mohon saran, petunjuk serta 

arahan lebih lanjut. 

 

Ngunut, 21 Februari 2025 

Lurah Ngunut 

  

 

 

ISWANTOHADI, S.Sos 

 


